Группа № _____
	Начальнику филиала
Военно-медицинской академии
в г. Москве

Заявление
Прошу Вас зачислить меня ___________________________________________________
                                                                                (Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________________
          Дата рождения_______________________________________________________
Сведения о гражданстве (какого государства, если изменялось, то, когда и по какой причине) ________________________________________________________________  _____________________________________ национальность_____________________
на цикл повышения квалификации (профессиональной переподготовки) __________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование цикла)

Отношение к ВС РФ:
военнослужащий МО РФ: воинское звание _________________________________________
гражданский персонал МО РФ
                  (подчеркнуть)
подчиненность (военный округ, флот, род ВС РФ или др.)   ____________________

Место службы (работы) ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                         (полный адрес, наименование учреждения)
Должность _________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Домашний адрес и почтовый индекс проживания ___________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
Адрес проживания на время обучения _______________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Контактный телефон _______________________________________________________________

Инструктаж слушателя факультета
(повышения квалификации и профессиональной переподготовки)

· о выполнении обязанностей слушателя (командира группы);
· доведение правил распорядка дня слушателя;
· о запрещении самопроизвольного оставления пределов Московского гарнизона;
· о запрете занятий коммерческой деятельностью;
· запрещении употребления алкоголя, наркотических и сильнодействующих веществ;
· о запрещении курения в неположенных метах;
· о запрещении одиночного и неорганизованного купания;
· о запрете участия в митингах и других политических акциях;
· доведение правил о мерах противопожарной безопасности, в том числе при использовании пиротехнических изделий;
· доведение правил поведения в общественных местах в неслужебное (вечернее) время;
· доведение правил проживания в гостиницах (общежитиях) и на съёмных квартирах;
· доведение запрещения посещений в ночное время всех увеселительных и развлекательных заведений;
· доведение указаний начальника филиала о немедленном докладе по команде о всех случаях происшествий, полученных замечаний;
· о профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19 (о соблюдении правил личной гигиены, социальной дистанции и использования средств индивидуальной защиты (маски, перчатки);
· о своевременном информировании факультета (повышения квалификации и профессиональной переподготовки) о возникновении признаков острых респираторных заболеваний;
· доведение порядка обращения и госпитализации, вопросах травматизма и безопасного поведения;
· о запрете использования сведений, составляющих государственную тайну, ДСП и носителей этих сведений во внеслужебное время и внеслужебном месте;
· о запрете использования абонентских терминалов (смартфонов, телефонов и др. гаджетов) не установленного образца на территории филиала в служебное время;
· доведение требований о запрещении посещений интернет ресурсов экстремистской и другой запрещенной направленности;
· доведение требований и ответственности за незаконный оборот наркотических и сильнодействующих веществ;
· доведение требований к неукоснительному выполнению правил дорожного движения в качестве водителя автотранспорта и в качестве пешехода;
· доведение требований соблюдения техники безопасности во время эксплуатации и обслуживания автотранспорта;
· доведение требований к неукоснительному выполнению правил нахождения в потенциально опасных объектах (метро, платформы ж/д остановок, станций, вокзалов, остановки автотранспорта, аэропорт, авто, речной и морской вокзал);
· доведение требований статей Уставов ВС РФ: Дисциплинарный устав ст. № 10, 80, 81 Приложение №7 к Дисциплинарному уставу; Устав Внутренней службы ст. 72, 335, 336, 343, 344, 348, 356, 359, 368, 372 (для военнослужащих);
· доведение правил нахождения в отпуске;
· о безотлагательном докладе (письменно) начальнику факультета о смене адреса проживания, во время обучения в течении суток;
· доведение требований статей УК РФ: ст.159 (мошенничество), ст.292 (служебный подлог), cт.322 (незаконное пересечение государственной границы РФ), cт.327 (подделка, изготовление или сбыт поддельных документов, государственных наград, штампов, печатей, бланков).

Слушатель_______________________________________________________________________________________
                   (воинское звание действующих военнослужащих, подпись, Ф.И.О.)

Инструктаж проводил: __________________________________________________________________________
                                                                                                 (должность, воинское звание, Ф.И.О.)
          « ___ » ___________  2025 г.

*проводится всем слушателям цикловой подготовки